



รายการประมาณราคา

ปรับปรุงหลังคาอาคารหมายเลข 3038, 3141, 3155 และ 3156
(บ้านแถวพื้กอาศัย ขนาด 5 ครอบครัว) ที่ บม.21 จำนวน 1 งาน

น.ท. 
(พร้อม จันทารอง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๒๐ พ.ย.๖๗

น.ท. 
(สิริเชษฐ์ รุ่งนิมทร์มงคล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

๒๐ พ.ย.๖๗

น.ต. 
(ฤทธิกร บุญเย็น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

๒๐ พ.ย.๖๗

กลุ่มงานที่ / งาน

ชื่อโครงการ ปรับปรุงหลังคาอาคารหมายเลข 3038, 3141, 3155 และ 3156 (บ้านแถวพักอาศัย ขนาด 5 ครอบครั้ว) ที่ บน.21 จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 21 จ.อุบลราชธานี

แบบเลขที่ - 67015

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบิน 21

คำนวณราคากลางโดย :

เมื่อวันที่ ๒๐ เดือน ๗/๒๕

พ.ศ.

2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- รื้อหลังคากระเบื้องลอนคู่พร้อมครอบสัน ของเดิม อาคาร 3038	546	ตร.ม.	-	-	25	13,650	13,650	
	- รื้อหลังคากระเบื้องลอนคู่พร้อมครอบสัน ของเดิม อาคาร 3141	546	ตร.ม.	-	-	25	13,650	13,650	
	- รื้อหลังคากระเบื้องลอนคู่พร้อมครอบสัน ของเดิม อาคาร 3155	546	ตร.ม.	-	-	25	13,650	13,650	
	- รื้อหลังคากระเบื้องลอนคู่พร้อมครอบสัน ของเดิม อาคาร 3156	546	ตร.ม.	-	-	25	13,650	13,650	
	- งานรื้อถอนฝ้าชายคา (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว) อาคาร 3038	80	ตร.ม.	-	-	25	2,000	2,000	
	- งานรื้อถอนฝ้าชายคา (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว) อาคาร 3141	80	ตร.ม.	-	-	25	2,000	2,000	
	- งานรื้อถอนฝ้าชายคา (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว) อาคาร 3155	80	ตร.ม.	-	-	25	2,000	2,000	
	- งานรื้อถอนฝ้าชายคา (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว) อาคาร 3038	80	ตร.ม.	-	-	25	2,000	2,000	
	รวมงานรื้อถอน				-		62,600	62,600	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา								
	อาคาร 3038								
	- หลังคาเหล็กรีดลอนชนิดเคลือบสี ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดคาน (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู (Bolt) พร้อมฉนวนกันความร้อน PU หนา 25 มม. ปิดทับด้วย Aluminum foil โดยผลิตสำเร็จรูปจากโรงงาน	546	ตร.ม.	580	316,680	70	38,220	354,900	
	- FLASHING สันหลังคาเหล็กรีดลอน (บ้านพัก)	35	ม.	200	7,000	50	1,750	8,750	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ฝ้าชายคาไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดมีรูระบายอากาศ หนา 4 มม. พร้อมมุ้งลวดกันแมลง ติดตั้งเว้นร่องรอยต่อ 5 มม. อุดรอยต่อด้วย MS HYBRID MODIFIED SILICONE โครง คร่าวเหล็กชุบสังกะสี	80	ตร.ม.	267	21,360	94	7,520	28,880	
	- ซ่อมแผ่นฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดส่วนที่ชำรุดพร้อมทาสี	5	ตร.ม.	110	550	79	395	945	
2.3	งานทาสีโครงหลังคา								
	อาคาร 3038								
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เที่ยว	246	ตร.ม.	75	18,450	35	8,610	27,060	
	อาคาร 3141								
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เที่ยว	246	ตร.ม.	75	18,450	35	8,610	27,060	
	อาคาร 3155								
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เที่ยว	246	ตร.ม.	75	18,450	35	8,610	27,060	
	อาคาร 3156								
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เที่ยว	246	ตร.ม.	75	18,450	35	8,610	27,060	
2.4	งานอื่นๆ								
	- งานแผ่นป้ายประวัติอาคารทองเหลืองหรือสแตนเลส ตามรายการมาตรฐาน	1	แผ่น	3,000	3,000	(ค่าของ + ค่าแรง)		3,000	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				1,648,760		242,780	1,891,540	